
Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края 

наименование акиредитационного органа 

о государственной аккредитации 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Толстодубровская средняя общеобразовательная школа» 

полное наименование образовательного учреждения (научной организации) 
в соответствии с уставом 

658119, Алтайский край, Алейский район 
село Толстая Дуброва, улица Молодёжная, 36 

место нахождения образовательного учреждения (научной организации) 
в соответствии с уставом 

ИНН 2231003605 

Государственный статус обладателя настоящего свидетельства 

тин образовательного учреждения 

вид образовательного учреждения 

18 (> декабря 2025 Свидетельство действует до « 

Свидетельство без приложения (приложений) недействительно. 
я 

Заместитель Губернатора 
Алтайского края, начальник дазз^-^г^ 
Главного управления Ю.Н. Денисов руководитель 2 ® ® S л "̂Й̂ЗвЛвись фамилии, ими, отчество 

аккредит«ционногс̂ Ч<рО> органа ff  'УЛ ' , % 

Серия 22А01 №0000175 

-.I///4W 
Изготовлено по заказу Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края 



Изготовлено по заказу Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края 

658119, Алтайский край, Алейский район, 
село Толстая Дуброва, улица Молодёжная, 36 

Уровень образования 
2 

Приложение № 1 
к свидетельству о государственной 
аккредитации 
от" 18" декабря 2013г. 
№ 141 

Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края 
наименование аккредитационного органа 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Толстодубровская средняя общеобразовательная школа» 

полное наименование образовательного учреждения (научной организации) или филиала в соответствии с уставом 

место нахождения образовательного учреждения (научной организации) или филиала в соответствии с уставом 

Уровни образования, к которым относятся прошедшие государственную 
аккредитацию образовательные программы 

Начальное общее образование 
Основное общее образование 
Среднее общее образование 

Распорядительный документ аккредита-
ционного органа о государственной ак-
кредитации: 

приказ 

от" 18 
вид документа 

декабря 2013 г. № 5820 

Распорядительный документ аккредита-
ционного органа о переоформлении сви-
детельства о государственной аккредита-
ции: 

приказ 
вид документа 
20 г. 

Заместитель Губернатора 
Алтайского края, начальник 
Главного управления 
руководитель аккредитационно, 

органа 

Ю.Н. Денисов 
фамилия, имя, отчество 

Серия 22А02 №0000194 



место нахождения образовательного учреждения (научной организации) или филиала в соответствии с уставом 

Уровни образования, к которым относятся прошедшие государственную 
аккредитацию образовательные программы 

Уровень образования 

Начальное общее образование 

Распорядительный документ аккредита-
ционного органа о переоформлении сви-
детельства о государственной аккредита-
ции: 

приказ 
вид документа 

от" " 20г. № 

Распорядительный документ аккредита-
ционного органа о государственной ак-
кредитации: 

приказ 
вид документа 

от " 18 " декабря 2013 г. № 5820 

Ю.Н. Денисов 
фамилия, имя, отчество 

Серия 22А02 №0000195 

Изготовлено по заказу Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края 

Филиал муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Толстодубровская средняя общеобразовательная 

школа» - «Приятельская начальная общеобразовательная школа» 
полное наименование образовательного учреждения (научной организации) или филиала в соответствии с уставом 

658106, Алтайский край, Алейский район. 
поселок Приятельский, улица Центральная, 34 

Приложение № 1 
к свидетельству о государственной 
аккредитации 
от" 18" декабря 2013г. 
№ 141 

Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края 
наименование аккредитационного органа 



Приложение № 1 
к свидетельству о государственной 
аккредитации 
от "18" декабря 2013 г. 
№ 141 

Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края 
наименование аккредитационного органа 

Филиал муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Толстодубровская средняя общеобразовательная 
школа» - «Уржумская основная общеобразовательная школа» 

полное наименование образовательного учреждения (научной организации) или филиала в соответствии с уставом 

658104, Алтайский край, Алейский район 
село Уржум, улица Садовая, 18 

место нахождения образовательного учреждения (научной организации) или филиала в соответствии с уставом 

Уровни образования, к которым относятся прошедшие государственную 
аккредитацию образовательные программы 

1вания 

Начальное общее образование 
Основное общее образование 

Распорядительный документ аккредита-
ционного органа о государственной ак-
кредитации: 

Распорядительный документ аккредита-
ционного органа о переоформлении сви-
детельства о государственной аккредита-
ции: 

приказ 
вид документа 

от" " 20г. № 
приказ 

вид документа 
от " 18 " декабря 2013 г. № 5820 

Заместитель Губернатора 
Алтайского края, начальн 
Главного управления Ю.Н. Денисов 

фамилия, имя, отчество руководитель аккредитационйоГс^г- /,. 
Ш  & CL ? S 

органа a s s £ г 5 

Серия 22А02 №0000196 

Изготовлено по заказу Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края 



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

/ / . / X 2013г. 
г. Барнаул 

О государственной аккредитации образова-
тельной деятельности муниципального ка-
зенного общеобразовательного учреждения 
•«Тол сто дубровская средняя общеобразова-
тельная школа», филиала - «Приятельская 
начальная общеобразовательная школа», 
филиала - «Уржумская основная общеоб-
разовательная школа», с. Толстая Дуброва, 
с. Уржум, п. Приятельский 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 N 
273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", Положением о государственной 
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Административным регламен-
том предоставления органами государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в области об-
разования, государственной услуги по государственной аккредитации образователь-
ных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Россий-
ской Федерации от 13.06.2012 № 483, Положением о Главном управлении образова-
ния и молодежной политики Алтайского края, утвержденным постановлением Адми-
нистрации Алтайского края от 29.05.2012 № 283, на основании заключения эксперт-
ной группы по аккредитационной экспертизе, созданной приказом Главного управле-
ния от 18.11.2013 № 5125, 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Признать соответствие содержания и качества подготовки обучающихся в 

муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Толстодубровская 
средняя общеобразовательная школа» федеральным государственным образователь-
ным стандартам (государственным образовательным стандартам) в части следующих 
уровней: начальное общее образование, основное общее образование, среднее общее 
образование, к которым относятся заявленные к государственной аккредитации обра-
зовательные программы. 

Признать соответствие содержания и качества подготовки обучающихся в фи-
лиале муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Толстодубров-
ская средняя общеобразовательная школа» - «Приятельская начальная общеобразова-
тельная школа» федеральным государственным образовательным стандартам (госу-
дарственным образовательным стандартам) в части следующего уровня: начальное 
общее образование, к которому относится заявленная к государственной аккредитации 
образовательная программа. 

№ Я&О 



Признать соответствие содержания и качества подготовки обучающихся в фи-
лиале муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Толстодубров-
ская средняя общеобразовательная школа» - «Уржумская основная общеобразователь-
ная школа» федеральным государственным образовательным стандартам (государ-
ственным образовательным стандартам) в части следующих уровней: начальное общее 
образование, основное общее образование, к которым относятся заявленные к государ-
ственной аккредитации образовательные программы. 

2. Признать образовательную деятельность муниципального казенного общеоб-
разовательного учреждения «Толстодубровская средняя общеобразовательная школа» 
по заявленным образовательным программам, прошедшей государственную аккреди-
тацию в отношении начального общего образования, основного общего образования, 
среднего общего образования. 

Признать образовательную деятельность филиала муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Толстодубровская средняя общеобразовательная 
школа» - «Приятельская начальная общеобразовательная школа» по заявленной обра-
зовательной программе прошедшей государственную аккредитацию в отношении 
начального общего образования. 

Признать образовательную деятельность филиала муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Толстодубровская средняя общеобразовательная 
школа» - «Уржумская основная общеобразовательная школа» по заявленным образо-
вательным программам прошедшей государственную аккредитацию в отношении 
начального общего образования, основного общего образования. 

3. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образовательных 
учреждений (Галицкой Е.М.): 

3.1. Оформить и выдать в установленном порядке вышеназванному образова-
тельному учреждению свидетельство о государственной аккредитации (с приложения-
ми) сроком действия 12 лет. 

3.2. Внести в реестр аккредитованных образовательных учреждений сведения о 
государственной аккредитации образовательной деятельности учреждения. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела лицензирова-
ния и государственной аккредитации образовательных учреждений Е.М. Галицкую. 

Заместитель Губернатора Алтайского 
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов 

•л 

Г.А. Орлова 
35 75 43 
16.12.2013 


